
 

Direzione Regionale Puglia e Basilicata 

 

AV V I S O DI  AG G I U DI C AZ I O N E  

STAZIONE APPALTANTE: Agenzia del demanio – Direzione Regionale Puglia e Basilicata, Via 
Amendola 164/D – 70126 Bari | e-mail: dre.pugliabasilicata@agenziademanio.it 

PROCEDURA DI GARA: procedura aperta, in modalità telematica, ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. 
50/2016 e ss.mm. e ii. 

OGGETTO DELL’APPALTO: servizio per l’affidamento di servizi di ingegneria e architettura, ai sensi 
dell’articolo 3, lett. vvvv) del D.lgs.50/2016, finalizzati alla verifica della vulnerabilità sismica, diagnosi 
energetica, rilievo geometrico, architettonico, tecnologico ed impiantistico da restituire in modalità 
BIM e progettazione di fattibilità tecnica ed economica da restituire in modalità BIM, su beni immobili 
di proprietà dello Stato, situati nella regione Basilicata. C.I.G.: 77855463CE – 7785549647 – 
7785555B39 – 7785560F58 | C.U.P.: G89C18000100001 

DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 21 novembre 2019  (Lotto 1 e 4) – 09 dicembre 
2019 (Lotto 2 e 3) 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE:, criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 
dell’art. 95 del d.lgs. 50/2016, sulla base dei criteri di valutazione e dei relativi fattori ponderali indicati 
nel disciplinare di gara. 

NUMERO DI OFFERTE PERVENUTE:  Lotto 1: 37;  Lotto 2: 31;  Lotto 3: 32;  Lotto 4: 36.  

AGGIUDICATARIO:  per il Lotto 1: r.t.p. Gitecna s.r.l. società di ingegneria (mandataria) con dott. 
geol. Gianfranco Moro (mandante), I-Mad s.r.l. - ingegneria e innovazione (mandante) e ing. 
Domenico D’Alò (mandante);  

per il Lotto 2: r.t.p. S.I.B. Studio Ingegneria Bello s.r.l. (mandataria) con La.Sp.ed Tirreno s.r.l. 
(mandante) e con geol. Francesco Ucci (mandante);  

per il Lotto 3: r.t.p. S.I.B. Studio Ingegneria Bello s.r.l. (mandataria) con La.Sp.ed Tirreno s.r.l. 
(mandante) e con geol. Francesco Ucci (mandante);  

per il Lotto 4: r.t.p. Gitecna s.r.l. società di ingegneria (mandataria) con dott. geol. Gianfranco Moro 
(mandante), I-Mad s.r.l. - ingegneria e innovazione (mandante) e ing. Domenico D’Alò (mandante); 

IMPORTO POSTO A BASE DI GARA:  € 2.080.353,71  oltre Iva e oneri di legge, di cui € 12.278,85 
per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso. 

VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGUIDICATO L’APPALTO:   

per il Lotto 1: r.t.p. Gitecna s.r.l. (mandataria) con geol. Gianfranco Moro (mandante), I-Mad s.r.l. - 
(mandante) e ing. Domenico D’Alò (mandante), sconto pari al 46,21%, per un importo netto di € 

DEMANIO.AGDPUB01.REGISTRO 
UFFICIALE.0004593.05-03-2020.U



2 

 

332.266,69 oltre iva e oneri di legge e comprensivo di costi della sicurezza non soggetti a ribasso, 
contratto rep.195/2019 del 30.12.2019 

per il Lotto 2: r.t.p. S.I.B. Studio Ingegneria Bello s.r.l. (mandataria) con La.Sp.ed Tirreno s.r.l. 
(mandante) e con geol. Francesco Ucci (mandante), sconto pari al 54,00%, per un importo netto di € 
234.078,68 oltre iva e oneri di legge e comprensivo di costi della sicurezza non soggetti a ribasso, 
contratto rep.48/2020 del 02.03.2020;  

per il Lotto 3: r.t.p. S.I.B. Studio Ingegneria Bello s.r.l. (mandataria) con La.Sp.ed Tirreno s.r.l. 
(mandante) e con geol. Francesco Ucci (mandante)sconto pari al 54,00%, per un importo netto di € 
203.438,64 oltre iva e oneri di legge e comprensivo di costi della sicurezza non soggetti a ribasso, 
contratto rep.49/2020 del 02.03.2020;  

per il Lotto 4: r.t.p. Gitecna s.r.l. (mandataria) con geol. Gianfranco Moro (mandante), I-Mad s.r.l. - 
(mandante) e ing. Domenico D’Alò (mandante) sconto pari al 46,21%, per un importo netto di € 
281.783,51 oltre iva e oneri di legge e comprensivo di costi della sicurezza non soggetti a ribasso, 
contratto rep.196/2019 del 30.12.2019; 

 

Il Direttore Regionale 
Vincenzo CAPOBIANCO 

CAPOBIANCO VINCENZO
2020.03.05 11:54:12

CN=CAPOBIANCO VINCENZO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


